
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 декабря 2022 года № 4970 

 

О тарифах на услуги  

МУП «БПХ» г. Саратова  

 

В соответствии с решением Саратовской городской Думы от 10.07.2009             

№ 42-493 «О Порядке установления тарифов на услуги (работы) 

муниципальных предприятий и учреждений»   

постановляю:  

 

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием «Банно-прачечное хозяйство» г. Саратова 

(приложение). 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  

опубликования, но не ранее 1 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Саратов». 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 
 
 
 

 

 



2 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования  
«Город Саратов»  

от 8 декабря 2022 года № 4970 

 

Тарифы  

на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Банно-прачечное хозяйство» г. Саратова 

 

№ 

п/п 

Разряд Продолжительность 

помывки одного 
посетителя (работы 

номера), час 

Тариф 

ед. изм. сумма, 
руб. 

 

1 2 3 4 5 

1. Помывка в банном отделении общего пользования 

1.1. Помывка в банном отделении общего 

пользования без бассейна: 

  

- 1 посещение  2 1 чел. 340,00 

без ограничения 
времени 

пользования 

1 чел. 450,00 

- абонемент                               
на 4 посещения 

2 1 чел. 1220,00 

без ограничения 
времени 

пользования 

1 чел. 1620,00 

1.2. Помывка в банном отделении общего 
пользования с бассейном: 

  

- 1 посещение  2 1 чел. 380,00 

без ограничения 

времени 
пользования 

1 чел. 490,00 

- абонемент                            

на 4 посещения 
  

2 1 чел. 1370,00 

без ограничения 
времени 

пользования 

1 чел. 1760,00 

2. Помывка в номере 

2.1. Помывка в номере с 
парильной на 2 человека  

1 номер 450,00 

2.2. Помывка в номере с 

ванной без парильной              
на 2 человека  

1 номер 230,00 

2.3. Помывка в номере с 

душем без парильной               

на 4 человека  

1 номер 370,00 



3 

1 2 3 4 5 

2.4. Помывка в номере без бассейна:   

- с русским типом 

парильной на 4 человека 

1 номер 575,00 

2.5. Помывка в номере с бассейном:   

- с русским типом 

парильной на 6 человек 

1 номер 945,00 

- с финским типом 

парильной на 4 человека  

1 номер 890,00 

- с финским типом 

парильной на 6 человек 

1 номер 945,00 

- с финским типом 

парильной на 8 человек 

1 номер 1000,00 

3. Помывка в душевой 

кабине закрытого типа   

1 1 чел. 150,00 

 

 

Председатель комитета по экономике  

администрации муниципального 

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Савенков 


